ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL  DE CONDE
CASA COMENDADOR ”CICERO LEITE”

REQUERIMENTO Nº 060/2022

SENHOR PRESIDENTE

SENHORES VEREADORES

                             A Vereadora que este subscreve requer na forma regimental e depois de ouvido do plenário, que

seja encaminhado um oficio a Sra. Prefeita Municipal Karla Maria Martins Pimentel Régis bem como também ao

Secretário de Infraestrutura, cascalhamento e patrolamento na comunidade São Bento.

JUSTIFICATIVA

Devido às fortes chuvas que tem se estendido sobre todo o estado da Paraíba e tem sido persistente na cidade de

Conde, estamos visitando todas as comunidades e tentando levar soluções para amenizar os efeitos da chuva. Mais

uma vez venho apresentar um requerimento solicitando o cascalhamento e patrolamento na comunidade São Bento.

Tendo em vista que a prefeitura o fez antes das fortes chuvas, hoje a situação encontra-se pior. Peço o apoio dos

pares desta casa.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2022.

Munique Marinho

Vereadora

Rodovia PB 018 – Km 3,5 - S/N – Centro – CEP 58.322-000 – Conde-PB